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I forbindelse med behandlingen af (L 132) Forslag til Lov om ændring af 
lov om ændring af lov om betaling for visse uddannelsesaktiviteter i for-
bindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m. har 
Børne- og Undervisningsudvalget i brev af 19. april 2012 efter ønske fra 
ikkemedlem af udvalget (MFU) Henning Hyllested (EL) stillet mig føl-
gende spørgsmål:

Spørgsmål 1:
”Vil ministeren oplyse, hvem ”andre aktører” er, der har gjort brug af
uddannelsesaktiviteter i det ordinære uddannelsessystem til brug for
beskæftigelsesindsatsen, og hvilke uddannelsesaktiviteter den enkelte 
”anden aktør” har gjort brug af?”

Svar:
Ministeriet for Børn og Undervisning, Kvalitets- og Tilsynsstyrelsen, har 
til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, 
hvorunder anden aktør ordningen hører. 

Beskæftigelsesministeriet har svaret følgende:
”Det følger af bekendtgørelse om betaling for visse uddannelsesaktivi-
teter i forbindelse med lov om en aktiv beskæftigelsesindsats m.m., at 
anden aktør, der af kommunen har fået overladt at udføre opgaver efter 
lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, har adgang til at foretage tilmel-
ding og betaling for visse uddannelsesaktiviteter, hvis visse betingelser er 
opfyldt, jf. § 12 i bekendtgørelsen.

De andre aktører, der har adgang til at foretage tilmelding og betaling, er 
optaget i anden aktør kataloget, som drives af Arbejdsmarkedsstyrelsen. 
Det er kommunerne, der har ansvaret for at orientere Arbejds-
markedsstyrelsen, hvis de indgår aftaler med nye andre aktører, der skal 
have adgang til tilmelding og betaling.
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Kataloget er vedhæftet. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har ingen opgørelser over antallet af andre ak-
tører, der har gjort brug af uddannelsesaktiviteter i det ordinære uddan-
nelsessystem, og hvilke uddannelsesaktiviteter den enkelte anden aktør 
har gjort brug af.”

Ministeriet for Børn og Undervisning har kendskab til den samlede ud-
dannelsesaktivitet, som involverer brugen af anden aktør, og kan oplyse, 
at den rekvirerede aktivitet på 164 årselever i 2010 var fordelt på 74 insti-
tutioner. 

Anden aktørs brug af uddannelsestilbud omfatter hovedsageligt arbejds-
markedsuddannelser på institutioner for erhvervsrettet uddannelse. 

I forlængelse af Beskæftigelsesministeriets svar kan det oplyses, at Mini-
steriet for Børn og Undervisning ikke har nærmere kendskab til selve 
brugen af anden aktør, herunder hvilken anden aktør der benyttes, da 
betaling for brug af anden aktør forestås af kommunen (jobcentret), der 
indberetter til Arbejdsmarkedsstyrelsen.  

Ministeriet for Børn og Undervisning har forespurgt tre af de institutio-
ner for erhvervsrettet uddannelse, som i væsentligt omfang har gjort 
brug af andre aktører, hvilke andre aktører, der har været anvendt og til 
hvilke uddannelsesaktiviteter.

Herningsholm Erhvervsskole (42 årselever) har oplyst, at man i 2010 har 
anvendt Rambøll, Jobvision og FOA som anden aktør, og at uddannel-
sesaktiviteten bestod af arbejdsmarkedsuddannelser. 

Randers Handelsskole (19 årselever) har oplyst, at man i 2010 har an-
vendt AOF som anden aktør.

Lollands Produktionsskole (12 årselever) har oplyst, at man i 2010 har
anvendt CABI som anden aktør, og at aktiviteten bestod i at henvise til 
undervisning på en produktionsskole, og at uddannelsesaktiviteten be-
stod i forberedende voksenundervisning (fvu).

Jeg vedlægger kataloget over andre aktører, som er nævnt i Beskæftigel-
sesministeriets bidrag.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


